Universitätsbibliothek Paderborn

**Alimenta Pietatis Erga S. Iosephvm Iesu Christi Nvtritivm
Post Iesvm Et Mariam Divorvm Amabilissimvm**

Barry, Paul de

Monachii, 1650

Cap. XII. De prodigiosâ ope, quam S. Iosephvs in corporis morbis, ac
præsertim in co[n]tagione inuocatus adfert.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46266](#)

C A P V T XII.

De prodigiosa ope, quam S. IOSEPHVS in corporis morbis, ac praesertim in contagione adfert.

MIRVM profecto videatur, si nemo me inuadat, vbinam illa miracula sint, quæ S. JOSEPHVS in viuis patrauit; quando est admodum rationi consonum, cum tantæ sit sanctitatis, eam fuisse istiusmodi documentis comprobata. Totius responsi loco, quod primâ fronte reddam, erit ut propugnem, omnes eius actiones totidem fuisse miracula, quandoquidem ita communem modum in ordine gratiæ excedebant, quemadmodum prodigiosæ morborum & corporum quopiam næuo laborantium curaciones naturæ ordinem consuetum exsuperant. Quid igitur tunc alijs miraculis fuit opus, quando tota illius vita continuum miraculum constansque

argu-

argumentum eius sanctitatis fuit, alia.
que ad hanc rem fuissent inutilia? Ac-
cedit quod, si alio prodigiorum ge-
nere fuisset illustris, periculum fuisset,
ne Iudæi ad idolatriam satis propen-
si, ei quosdam diuinos honores ha-
buissent, sacrificijs, aut donis nonnul-
lis ei ceu cuiquam Deo consecratis: ob
quam eandem causam dicitur S. Joan-
nes Baptista mirâ patrandi facultate
caruisse.

Addam insuper, non illud tempus
fuisse; sed I E S V M nostris temporibus
illam felicitatem reseruâsse, eorum im-
primis gratiâ, qui Patri eius putatatio
essent deuoti, quoniam id Dei confi-
lium fuisset, eius existimationem po-
stremis hisce saeculis maximè redden-
di celebrem.. Quando igitur tempus
illud aduenit, mei modò muneric est,
aliquot ex illis miraculis in medium
proferre, quæ per Christianum orbem
vniuersum, & præcipue in Galliâ no-
strâ eius gloriam illustrârunt. Neque
hoc eò spectat, quasi ea beneficia, quæ
animis

animis in curâ interioris virtutis, aut cupiditatum victoriâ, aut peccantium conuersione contulit, non sint pro miraculis habenda: sed quoniam vulgus plerumque miraculi nomen prodigiosis, ac inusitatis morborum corporeorum sanationibus potius, quam alijs rebus attribuit, nihil vereor, miraculi nomen hoc Capite magis quam præcedentibus usurpare...

Cæterum de mirabili ope, quam toties in restituenda corporum sanitatem S. Iosephvs ægris contulit, aliquas tibi curationes apponam; quas idcirco selegi, quod vel mihi sint clarius perspectæ, vel potiorem partem testis adfuerim, eosque nouerim, qui in Lugduniensi hac ciuitate, vbi nunc dego, illarum auxilia sunt experti.

Primo loco S. Teresia veniat. Hæc S. Virgo grauissimis ac diuturnis in iuventute morbis, cum iam Religionem profiteretur, fuit exercita; interque alios octo mensium spatio omnibus membris capta, virium impotentia,

Mi deli-

deliquijs, acerbis cordis doloribus, multisque subinde alijs malis, præ quorum acerbitate sæpe omni destituta sensu iacebat, perpetuò affligeatur: ac hæ tam molestæ ægritudines tres circiter annos miserè illam tenuerunt. Tandem S. JOSEPHI, cuius erat vnicè studiosa, festumque quotannis diem maximâ solennitate celebrabat, ope conualuit, vt mouere se, ac incedere posset. Quo beneficio restitutæ valetudinis multò maximè ad S. JOSEPHI patris sui amantissimi amorem excitabatur, a

Ioanna ab Angelis, Lauduni Ursulinarum Antistita periculoſo morbo pleuritidis lethalis tentata, eoque calamitatis adducta, vt Medici omnem ei spem sanitatis redituræ præciderent, S. JOSEPHI auxilio, qui conspicuus munus suam affecto lateri applicabat, prodigiosè ſibi fuit reddita. b Dignum quidem eſſet hoc miraculum, cuius ſe-

a Ex l. cap. 7. in eius vitâ.

b Ex relatione mirac. impresa 1637.

ries minutim esset omnibus explicata; sed ego ad eum me libellum remitto, qui eā super re impressus, omnia complectitur, quæ in hoc argumento considerari possunt, additā etiam præcipuo eius prodigiij capite, Pictaviensis vide- licet Episcopi approbatione. Nihilominus modus huius curationis prodigiosā vñctione à Diuo isto factæ tam est consideratione dignus ac plenus consolatione, vt religioni mihi essem ducturus, hoc loco eum prætermisisse: præsertim cùm ad illustranda alia miracula, quæ eodem vngendi ritu sunt patrata, huic prodigio subiungā, mihi sit profuturus. Ad ea tamen, quæ in hac causā euenerūt, enarranda nolim meis verbis vti; sed vt res eò maiori fide tra- stetur, malo ita referre, quemadmo- dum ægra ipsamet, iam sanitate dona- ta, recensuit. In hunc igitur ferè mo- dum eius litteræ loquuntur. Cœpi con- vulsionibus non aliter laborare, quam- ij solent, qui supremis suspirijs cum morte luctantur: siebamque in toto

corpore omnis sensus expers, et si animo semper mihi præsentissima essem,
Cumque in hoc statu versarer, magnam pulchramque nubem conspexi, in qua ad dextrum latus Angelus meus Tutelaris latebat, incredibili pulchritudine instar iuuenis octodecim annorum præditus, flaua longaque cæsarie per collum decenter defluente: atque hic beatus genius manu magnum ac candore insignem cereum tenuit. Alterum latus S. Iosephus gloriosus Pater meus occupauit, cuius cultus erat Sole serenior ac maiestate plusquam humanâ conspicuus, speciem viri quadraginta annos non longè excedentis referebat, micantibus capillis etsi castaneo colore tintitis, qui latè per humeros se diffundebant. Eum vidi blando obtutu per mixtâ simul oris maiestate ex ijs aliâ quem, qui lectulo meo adstabant, intrueri; tum oculis in me conuersis, maximum ei corporis parti admouit, quæ morbi mei semper præcipua sedes ac origo.

origo mali fuit: inde seu oleo, seu alio
quopiam liquore me inunxit, vt eam,
quam vngebat, partem nonnihil hu-
midam relinqueret; momentoque illo
sensi me ex integro curatam: quod ijs,
qui tunc aderant, illico significauit.
Hactenus illa. Nos, quid post hæc ac-
ciderit, prosequamur. Confestim igi-
tur ipsa iam planè incolumis lectum
deserit, cùm antè quatuordecim die-
rum continuâ febri, & pleuritide om-
nimodâ eaqué acutissimâ laborâsse,
octies, aut nouies è venis sanguinem
intra duodecim dies misisset, tantaqué
debilitate virium fuisset affecta, vt
mouere se non posset, nec iam aliud
nisi mortem expectaret. Sed hæc om-
nia neminem ita attonitum quam Fan-
tonium medicum hærticium reddi-
dere, qui tunc miraculi prorsus igna-
rus in cubiculo aderat, conscijs datâ
operâ tantisper illud dissimulantibus:
ille enim videbat omnes in genua pro-
uolutos, lectulum ægrotantis inanem
ac opertum; eam verò, quam paulò

M 3

antè

antè moribundam reliquerat, è strato cubilis, vbi ægra nuper iacebat, sine adminiculo incedere, religiosa-
que veste indutam sibi ridenti vultu obuiam prodigiosam suæ curationis seriem exponere, ac pro tanto sibi im-
penso labore gratias agere. Quæ res tam subitanea ita illum obstupefecit,
vt diu attonitus, quid diceret, aut cogitaret, in promptu non haberet.
Postremò remittente nonnihil admirazione asserebat, miram hanc esse mu-
tationem, sed diuinæ omnipotentia
nihil non esse facile. Ad aliud prodi-
gium inde transeamus, quod admiran-
dam illam vunctionem infecutum est,
Quod enim ei interulæ parti ex vn-
ctione adhæserat, quâ ægra pretiosum
vnguentum inde, vbi vincta sibi vide-
batur, abstersit, non solùm suauissi-
mum odorem retinuit, velut ego ipse
in rem præsentem veni, cùm ipsa Mo-
nialis Lugduni in transitu diuerteret;
verùm etiam facultate patrandi mira-
cula fuit donata, quæ in Rosaria quo-
que,

que, numismata, imagines & chartas
ab vnclo illo diuinitus lino attactas
dein transijt. Habes igitur omnis ge-
neris documenta, atque continuam
admirandorum auxiliorum enarratio-
nem, quæ morbidi precibus ac meritis
S. JOSEPHI experiuntur.

Domina Laubardemontia aliquot
à Ioannæ ab Angelis dictæ sanatione
hebdomadis, Cæsaroduni in morbum
incidit, pleuritide adeò excruciata, vt
quatuor Medici, qui eius curam susce-
perant, statim eam admodum pericu-
losam pronuntiarent; postquam mul-
ta remedia irrito conatu adhibuerunt,
quæ tamen ipsa repetere non sunt au-
si, ne mortem ei matronæ simul & pro-
li, quam in vtero ferebat, accelerarent,
post quartum mensem cùm ipsi quo-
que postremò præ se ferrent, se malè
illius vitæ metuere; Deus ægrotanti &
vnâ Laubardemontio huius coniugi
desiderio iniecit, idem remedium ad-
hibendi, quod ei Moniali S. JOSEPHVS
præsens afferebat. Quamprimum igi-
tur Laudunum hominem expediunt, &